



2025年5月26日

各 位

会 社 名 鈴与シンワート株式会社
代表者名 代表取締役 徳田 康行
(コード：9360、東証スタンダード)
問合せ先 経理部長 福山 寛二
(TEL. 03-5440-2800)

**(訂正・数値データ訂正)「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」
の一部訂正について**

当社は、2025年5月14日に公表いたしました「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、一部記載内容に誤りがございましたので、下記のとおり訂正いたします。

なお、訂正箇所につきましては、該当箇所に下線を付して表示しております。

記

1. 訂正の理由

「2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」におきまして、売上原価および販売費及び一般管理費の集計に一部入り繰りが生じていたことが判明いたしました。その結果、「3. 連結財務諸表及び主な注記(2) 連結損益計算書」に記載された内容の一部に誤りがございました。

なお、営業利益以下の各段階利益には影響はございません。

また、セグメント情報等の注記において、「有形固定資産及び無形固定資産の増加額」に軽微な誤りがございましたため、併せて訂正させていただきます。

2. 訂正の内容

添付資料(2ページ)

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

添付資料(7ページ)

3. 連結財務諸表及び主な注記

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

添付資料(14ページ)

(セグメント情報)

添付資料（2ページ）

1. 経営成績等の概況

（1）当期の経営成績の概況

（訂正前）

このような状況のもと、当社グループの売上高は191億16百万円（前年比11.4%増）、売上総利益は45億43百万円（前年比16.3%増、売上総利益率23.8%）を確保し、営業利益は13億95百万円（前年比36.6%増）、経常利益は14億38百万円（前年比34.8%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は11億6百万円（前年比43.6%増）となり、売上高及び各利益ともに過去最高となりました。

（訂正後）

このような状況のもと、当社グループの売上高は191億16百万円（前年比11.4%増）、売上総利益は46億22百万円（前年比18.3%増、売上総利益率24.2%）を確保し、営業利益は13億95百万円（前年比36.6%増）、経常利益は14億38百万円（前年比34.8%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は11億6百万円（前年比43.6%増）となり、売上高及び各利益ともに過去最高となりました。

添付資料（7ページ）

（訂正前）

連結損益計算書

（単位：百万円）

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	17,160	19,116
売上原価	13,252	14,572
売上総利益	3,907	4,543
販売費及び一般管理費	2,885	3,148
営業利益	1,021	1,395
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	9	12
持分法による投資利益	20	9
経営指導料	17	12
受取賃貸料	19	19
助成金収入	0	9
その他	17	18
営業外収益合計	84	83
営業外費用		
支払利息	29	29
賃貸原価	4	4
その他	5	6
営業外費用合計	38	40
経常利益	1,067	1,438
特別利益		
固定資産売却益	9	10
投資有価証券売却益	-	3
段階取得に係る差益	-	1
負ののれん発生益	-	39
補償金収入	10	0
特別利益合計	19	56
特別損失		
固定資産除却損	12	9
特別損失合計	12	9
税金等調整前当期純利益	1,074	1,485
法人税、住民税及び事業税	380	432
法人税等調整額	△76	△53
法人税等合計	304	379
当期純利益	770	1,106
親会社株主に帰属する当期純利益	770	1,106

(訂正後)
連結損益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	17,160	19,116
売上原価	13,252	14,493
売上総利益	3,907	4,622
販売費及び一般管理費	2,885	3,226
営業利益	1,021	1,395
営業外収益		
受取利息	0	0
受取配当金	9	12
持分法による投資利益	20	9
経営指導料	17	12
受取賃貸料	19	19
助成金収入	0	9
その他	17	18
営業外収益合計	84	83
営業外費用		
支払利息	29	29
賃貸原価	4	4
その他	5	6
営業外費用合計	38	40
経常利益	1,067	1,438
特別利益		
固定資産売却益	9	10
投資有価証券売却益	-	3
段階取得に係る差益	-	1
負ののれん発生益	-	39
補償金収入	10	0
特別利益合計	19	56
特別損失		
固定資産除却損	12	9
特別損失合計	12	9
税金等調整前当期純利益	1,074	1,485
法人税、住民税及び事業税	380	432
法人税等調整額	△76	△53
法人税等合計	304	379
当期純利益	770	1,106
親会社株主に帰属する当期純利益	770	1,106

添付資料(14ページ)

(訂正前)

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	情報サービス 事業	物流事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	15,725	3,390	19,116	—	19,116
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	15,725	3,390	19,116	—	19,116
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2	2	4	△4	—
計	15,728	3,392	19,120	△4	19,116
セグメント利益	2,907	626	3,533	△2,137	1,395
セグメント資産	4,057	3,781	7,839	4,322	12,161
その他の項目					
減価償却費	279	263	542	75	618
のれんの償却額	7	—	7	—	7
負ののれん発生益	39	—	39	—	39
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	173	208	381	252	634

(訂正後)

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	連結財務諸表 計上額 (注) 2
	情報サービス 事業	物流事業	計		
売上高					
顧客との契約から生じる収益	15,725	3,390	19,116	—	19,116
その他の収益	—	—	—	—	—
外部顧客への売上高	15,725	3,390	19,116	—	19,116
セグメント間の内部 売上高又は振替高	2	2	4	△4	—
計	15,728	3,392	19,120	△4	19,116
セグメント利益	2,907	626	3,533	△2,137	1,395
セグメント資産	4,057	3,781	7,839	4,322	12,161
その他の項目					
減価償却費	279	263	542	75	618
のれんの償却額	7	—	7	—	7
負ののれん発生益	39	—	39	—	39
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	173	208	381	252	633